
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o převedení poskytnuté dotace ze služby na službu v rámci poskytovatele sociálních služeb a o 
vrácení části poskytnuté dotace

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 11. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 9. 12. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.2-1 Název: Bod 11.2 priloha 1.pdf Rozhodnutí o poskytnutí dotace v 
rámci OPZ – Ústecký Arcus, z.s. U

11.2-2 Název: Bod 11.2 priloha 2.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků (VDT), včetně Rozhodnutí 
– Obrnické centrum sociálních 
služeb, příspěvková organizace

U

11.2-3 Název: Bod 11.2 priloha 3.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků (MDT), včetně Rozhodnutí 
– Obrnické centrum sociálních 
služeb, příspěvková organizace

U

11.2-4 Název: Bod 11.2 priloha 4.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0611/SoPD/SV U

11.2-5 Název: Bod 11.2 priloha 5.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML3305/SoPD/SV U



11.2-6 Název: Bod 11.2 priloha 6.pdf

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v 
rámci OPZ, včetně žádosti o přesun 
finančních prostředků – Fokus Labe, 
z.ú

U

11.2-7 Název: Bod 11.2 priloha 7.pdf Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML0503/SoPD/SV U

11.2-8 Název: Bod 11.2 priloha 8.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Camphill na soutoku, 
z.s.

U

11.2-9 Název: Bod 11.2 priloha 9.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0441/SoPD/SV U

11.2-10 Název: Bod 11.2 priloha 10.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Městská správa 
sociálních služeb Vejprty, 
příspěvková organizace

U

11.2-11 Název: Bod 11.2 priloha 11.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0580/SoPD/SV U

11.2-12 Název: Bod 11.2 priloha 12.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Městský ústav 
sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 
příspěvková organizace

U

11.2-13 Název: Bod 11.2 priloha 13.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0585/SoPD/SV U

11.2-14 Název: Bod 11.2 priloha 14.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Oblastní charita Most U

11.2-15 Název: Bod 11.2 priloha 15.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0603/SoPD/SV U

11.2-16 Název: Bod 11.2 priloha 16.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Oblastní charita Ústí 
nad Labem

U

11.2-17 Název: Bod 11.2 priloha 17.pdf Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 
20/SML0607/SoPD/SV U

11.2-18 Název: Bod 11.2 priloha 18.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – OPORA U

11.2-19 Název: Bod 11.2 priloha 19.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0612/SoPD/SV U



11.2-20 Název: Bod 11.2 priloha 20.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Sociální služby 
Chomutov, příspěvková organizace

U

11.2-21 Název: Bod 11.2 priloha 21.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0647/SoPD/SV U

11.2-22 Název: Bod 11.2 priloha 22.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Charita Roudnice nad 
Labem

U

11.2-23 Název: Bod 11.2 priloha 23.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0510/SoPD/SV U

11.2-24 Název: Bod 11.2 priloha 24.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – K srdci klíč, o. p. s. U

11.2-25 Název: Bod 11.2 priloha 25.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0517/SoPD/SV U

11.2-26 Název: Bod 11.2 priloha 26.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Kostka Krásná Lípa, p.o. U

11.2-27 Název: Bod 11.2 priloha 27.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML0532/SoPD/SV U

11.2-28 Název: Bod 11.2 priloha 28.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – NADĚJE U

11.2-29 Název: Bod 11.2 priloha 29.pdf Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML0599/SoPD/SV U

11.2-30 Název: Bod 11.2 priloha 30.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Člověk v tísni, o. p. s. U

11.2-31 Název: Bod 11.2 priloha 31.pdf Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML0459/SoPD/SV U

11.2-32 Název: Bod 11.2 priloha 32.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Kamarád - LORM U

11.2-33 Název: Bod 11.2 priloha 33.pdf Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML0528/SoPD/SV U

11.2-34 Název: Bod 11.2 priloha 34.PDF Žádost o přesun finančních 
prostředků – WHITE LIGHT I U

11.2-35 Název: Bod 11.2 priloha 35.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML3190/01/SoPD/SV U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 35 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů:

a) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 80 534,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 
Ústecký Arcus, z.s., na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 5571181) v rámci dotačního 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020, z důvodu zapojení do projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů,

b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace o převodu části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020“ ve výši 442 059,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
1991853) a ve výši 278 641,-Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
2868960) ze sociální služby terénní programy (ID 8897392), v rámci kompetence § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace o převodu části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby 2020 – malý dotační program“ ve výši 11 245,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež (ID 1991853) ze sociální služby terénní programy (ID 8897392),

d) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Fokus Labe, z.ú. o převodu části poskytnuté dotace 
ve výši 842 639,- Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 3935206) ze sociální služby sociální 
rehabilitace (ID 3376667), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů,

e) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Camphill na soutoku, z.s. o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 400 000,- Kč na sociální službu centra denních služeb (ID 8141075) ze sociální 
služby chráněné bydlení (ID 6570110), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů,

f) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městská správa sociálních služeb Vejprty, 
příspěvková organizace o převodu části poskytnuté dotace ve výši 583 300,- Kč na sociální službu 
domovy pro seniory (ID 6278016) ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
3373312) ve výši 291 650,- Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 3715196) ve výši 291 650,- Kč, v 
rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

g) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 
příspěvková organizace o převodu části poskytnuté dotace ve výši 38 000,- Kč na sociální službu 
pečovatelská služba (ID 3369883) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8647982), v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

h) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Most o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 107 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 5361940) ze sociální 
služby terénní programy (ID 9253322) ve výši 79 000,-Kč a ze sociální služby sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi (ID 2450357) ve výši 28 000,-Kč, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 55 000,- Kč 
na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 2570590) ze sociální služby terénní 
programy (ID 9253322), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů,

i) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Ústí nad Labem o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 96 500,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
3255982) ze sociální služby terénní programy (ID 9832613), v rámci kompetence § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,



j) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb OPORA o převodu části poskytnuté dotace ve výši 
150 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 4302274) ze sociální služby odlehčovací služby 
(ID 3964750), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,

k) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 
o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 
1049767) ze sociální služby denní stacionáře (ID 4810034), v rámci kompetence § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

l) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 50 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 1761469) a ve výši 100 
000,-Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) ze sociální služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 4335678), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

m) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb K srdci klíč, o. p. s. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 130 000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze sociální služby 
noclehárny (ID 6455949), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů,

n) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 230 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) ze 
sociální služby terénní programy (ID 1928007), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

o) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb NADĚJE o převodu části poskytnuté dotace ve výši 
100 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 8870904) ze sociální služby sociálně terapeutické 
dílny (ID 2503341), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu odborné 
sociální poradenství (ID 6772756) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 6087352), o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 50 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 2925439) ze sociální služby 
nízkoprahová denní centra (ID 5625611), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč na 
sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2127231) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 
7055199), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč na sociální službu odborné sociální 
poradenství (ID 9057704) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 7055199), v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

p) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 130 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 6435327) ze sociální služby terénní 
programy (ID 7624072) ve výši 100 000,- Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) ve výši 
30 000,- Kč, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 90 000,-Kč na sociální službu nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (ID 6651167) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
3230075) ve výši 65 000,-Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) ve výši 25 000,- Kč, o 
převodu části poskytnuté dotace ve výši 22 500,-Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (ID 9100570) ze sociální služby terénní programy (ID 4941547), o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 90 000,-Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6102115) ze 
sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) ve výši 65 000,-Kč a ze sociální 
služby terénní programy (ID 4941547) ve výši 25 000,-Kč, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

q) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kamarád – LORM o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3210011) 
ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8570486), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

r) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb WHITE LIGHT I., z.s. o převodu části poskytnuté 
dotace mezi službami v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2020“, a to dotace ve výši 40 000 Kč ze sociální služby Terénní program Teplicko (ID 
9535462) na sociální službu Terapeutické komunity (ID 7968327), o převodu části poskytnuté dotace ve 



výši 120 000 Kč ze sociální služby Kontaktní centrum v Teplicích (ID 6427324) na sociální službu 
Terapeutické komunity (ID 7968327), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 40 000 Kč ze sociální 
služby Kontaktní centrum v Rumburku (ID 9185704) na sociální službu Terénní program Šluknovsko (ID 
9684988),

C) ukládá

hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření dodatků ke smlouvám dle příloh č. 4, 
5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 a 35 tohoto materiálu,
Termín: 31. 12. 2020



Důvodová zpráva:
Poskytovatel Ústecký Arcus, z.s. splnil povinnost vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb vztahující se k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020 a ohlásil, že sociální služba odborné sociální poradenství (ID 5571181) byla od 1. 3. 
2020 do 31. 8. 2020 částečně financována z Evropského sociálního fondu (ESF), v rámci individuálního 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“). Na základě výše uvedené skutečnosti je 
poskytovatel povinen vrátit část poskytnuté dotace ve výši 80 534,-Kč.

Poskytovatel Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace splnil povinnost vyplývající z 
uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb vztahující se k dotačnímu 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 a Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2020 – malý dotační program a ohlásil, že sociální služba terénní programy (ID 8897392) je od 1. 7. 2020 
financována z Evropského sociálního fondu (ESF), v rámci individuálního projektu z OPZ.

Sociální služba terénní programy (ID 8897392) byla v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020 podpořena dotací ve výši 1 441 400,-Kč. Vzhledem k tomu, že sociální služba je 
financována z projektu OPZ od 1. 7. 2020 měla by být poskytovateli sociální služby dle pravidel vyměřena 
vratka ve výši jedné poloviny přidělené dotace, tedy 720 700,- Kč. Sociální služba terénní programy (ID 
8897392) byla také podpořena v rámci dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2020 
– malý dotační program částkou 22 490,- Kč. Stejně jako u výše uvedeného dotačního programu je 
poskytovatel dle pravidel povinen vrátit polovinu poskytnuté dotace ve výši 11 245,-Kč.

Ústecký kraj od poskytovatele sociální služby obdržel 2 žádosti o převod finančních prostředků ve výši 
vyčíslené vratky mezi sociálními službami. V první žádosti jde o převod přidělených finančních prostředků z 
dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 ve výši 720 700,- Kč ze sociální služby 
terénní programy (ID 8897392) na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1991853) ve 
výši 442 059,- Kč a na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2868960) ve výši 278 
641,- Kč. V druhé žádosti jde o převod přidělených finančních prostředků z dotačního programu Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby 2020 – malý dotační program ve výši 11 245,- Kč ze sociální služby 
terénní programy (ID 8897392) na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1991853).

V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by 
mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět těmto žádostem 
a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 4 a 5 
tohoto materiálu.

Poskytovatel Fokus Labe, z.ú. splnil povinnost vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb vztahující se k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020 a ohlásil, že sociální služba sociální rehabilitace (ID 3376667) vstoupí od 1. 10. 2020 s 
částí kapacity do projektu Ministerstva zdravotnictví ČR – podpora Center duševního zdraví III. Sociální 
služba sociální rehabilitace (ID 3376667) byla v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2020 podpořena dotací ve výši 6 067 000,-Kč. Vzhledem k tomu, že sociální služba je 
částečně financována z projektu od 1. 10. 2020 měla by být poskytovateli sociální služby dle pravidel 
vyměřena vratka v poměrné výši přidělené dotace v částce 842 639,- Kč. Společně s oznámením o vstupu do 
projektu poskytovatel zaslal žádost o převedení vyčíslené vratky na sociální službu chráněné bydlení (ID 
3935206).

V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by 
mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a 
doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Camphill na soutoku, z.s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve 
výši 400 000,- Kč na sociální službu centra denních služeb (ID 8141075) ze sociální služby chráněné bydlení 
(ID 6570110) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků 
nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou 
podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků 
legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 9 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace podal 
žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 583 300,- Kč na sociální službu domov pro seniory (ID 



6278016) ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3373312) ve výši 291 650,- Kč 
a ze sociální služby terénní programy (ID 3715196) ve výši 291 650,- Kč z důvodu nedostatečné finanční 
podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše 
dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět 
této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy 
č. 11 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 
podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 38 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 
3369883) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8647982) z důvodu nedostatečné finanční podpory 
služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, 
která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této 
žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 
13 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní charita Most podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 
107 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 5361940) ze sociální služby terénní 
programy (ID 9253322) ve výši 79 000,-Kč a ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(ID 2450357) ve výši 28 000,-Kč, o převod části poskytnuté dotace ve výši 55 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 2570590) ze sociální služby terénní programy (ID 9253322) z 
důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 15 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní charita Ústí nad Labem podal žádost o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 96 500,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 3255982) ze 
sociální služby terénní programy (ID 9832613) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě 
přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a 
doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 17 tohoto 
materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb OPORA podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč 
na sociální službu pečovatelská služba (ID 4302274) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 3964750) z 
důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 19 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace podal žádost o převod 
části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu domov pro seniory (ID 1049767) ze sociální 
služby denní stacionáře (ID 4810034) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 21 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem podal žádost o převod části poskytnuté dotace 
ve výši 50 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 1761469) a ve výši 100 000,-Kč na sociální 
službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) ze sociální služby nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež (ID 4335678) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 23 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb K srdci klíč, o. p. s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 130 
000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze sociální služby noclehárny (ID 6455949) z 
důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 25 tohoto materiálu.



Poskytovatel sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve 
výši 230 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) ze sociální služby 
terénní programy (ID 1928007) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 27 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb NADĚJE podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč 
na sociální službu terénní programy (ID 8870904) ze sociální služby sociálně terapeutické dílny (ID 2503341), 
o převod části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
6772756) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 6087352), o převod části poskytnuté dotace ve výši 50 
000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 2925439) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 
5625611), o převod části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč na sociální službu odborné sociální 
poradenství (ID 2127231) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 7055199), o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 80 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) ze sociální služby 
chráněné bydlení (ID 7055199) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 29 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Člověk v tísni, o. p. s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 
130 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 6435327) ze sociální služby terénní programy (ID 
7624072) ve výši 100 000,- Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) ve výši 30 000,- Kč, o 
převodu části poskytnuté dotace ve výši 90 000,-Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (ID 6651167) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) ve výši 65 
000,-Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) ve výši 25 000,- Kč, o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 22 500,-Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 9100570) ze 
sociální služby terénní programy (ID 4941547), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 90 000,-Kč na 
sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6102115) ze sociální služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) ve výši 65 000,-Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 
4941547) ve výši 25 000,-Kč. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální 
(maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí 
navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke 
smlouvě dle přílohy č. 31 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Kamarád - LORM podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 200 
000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3210011) ze sociální služby 
odlehčovací služby (ID 8570486) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 33 tohoto materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb WHITE LIGHT I., z.s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace v rámci 
dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2020“, a to dotace ve 
výši 40 000 Kč ze sociální služby Terénní program Teplicko (ID 9535462) na sociální službu Terapeutické 
komunity (ID 7968327), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 120 000 Kč ze sociální služby Kontaktní 
centrum v Teplicích (ID 6427324) na sociální službu Terapeutické komunity (ID 7968327), o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 40 000 Kč ze sociální služby Kontaktní centrum v Rumburku (ID 9185704) na 
sociální službu Terénní program Šluknovsko (ID 9684988). Důvodem žádosti je nedostatečné financování 
služeb Terapeutické komunity a Terénní program Šluknovsko. V případě přesunu finančních prostředků 
nedojde k překročení závazného ukazatele ve výši 30 % z celkových nákladů na službu dle Metodiky 
protidrogového programu na rok 2020. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 35 předloženého materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb WHITE LIGHT I., z.s. zaslal v termínu do 30. 10. 2020 na Odbor sociálních 
věcí žádost o převod části finančních prostředků poskytnuté dotace mezi sociálními službami. Odbor 
sociálních věcí následně dne 2. 11. 2020 obdržel písemné oznámení o stažení výše uvedené žádosti. Z toho 
důvodu není tato žádost předložena k projednání.



 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 30. 11. 
2020

2 Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
2.12.2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 30. 11. 2020


